РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2018  № 282-1
	Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов

в сфере создания комфортной городской среды

 В целях участия муниципального образования «Город Мценск» во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года  № 237  «Об утверждении Правил предоставления средств  государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом города Мценска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды  (далее - Конкурс).

2. Предложения от населения на предмет выбора общественной территории на которой будет реализовываться проект (далее – Предложения) принимаются с 12.03.2018 года по 21.03.2018 года.

3. Предложения принимаются администрацией города Мценска:

- на адрес электронной почты: mcensk@adm.orel.ru;

- через «Интернет-приемную» на официальном сайте администрации города Мценска http://www.adm-mtsensk.ru;

- лично в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00), по адресу г. Мценск, пл. Ленина, 1, администрация города Мценска,  3-й этаж, кабинет №86.

4. Утвердить состав и положение об общественной комиссии  по отбору общественной территории  и определению перечня мероприятий  для участия в Конкурсе (далее — общественная комиссия) (приложение).

  5. Возложить на общественную комиссию  функцию по подведению итогов приема Предложений.

6. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Забродская Н. Е.) разместить настоящее постановление в газете «Мценский край» и на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска С.А. Чернышина.
Глава города Мценска                                                                         А. Н. Беляев
	Приложение

к постановлению

администрации города Мценск

от 07.03.2018  № 282-1

ПОРЯДОК

 приема и оценки предложений от населения для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды
1. Настоящий Порядок разработан в целях определения общественной территории для для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды.

2. Предложения по благоустройству общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды вправе подавать граждане и организации, в соответствии с настоящим Порядком.

3. Предложения от населения по благоустройству общественной территории  для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды  (далее – предложения) принимаются в пункте сбора предложений, в сроки, установленные настоящим постановлением, в свободной форме, в рабочие дни с 8-00 часов до 17-00 часов (обед с 13.00 до 14.00 часов).

4. В течение одного рабочего дня по истечению срока приема предложений, общественная комиссия подводит итоги приема предложений и определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.

5. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии.

6. Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в течение двух рабочих дней со дня подведения итогов, в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение

к постановлению

администрации города Мценск

от  07.03.2018  № 282-1
СОСТАВ

общественной комиссии  по отбору общественной территории  и определению перечня мероприятий  для участия  во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов  в сфере создания комфортной городской среды

	Чернышин Сергей Александрович
	- первый заместитель главы администрации города Мценска, председатель комиссии

	Кудрявцева

Василина Александровна
	- начальник Управления ЖКХ, заместитель председателя комиссии

	Лифанова

Кристина Анатольевна
	- главный специалист отдела благоустройства и городской инфраструктуры Управления ЖКХ, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Алексеева

Светлана Ивановна

	- начальник отдела благоустройства  и городской инфраструктуры Управления ЖКХ

	Жаворонков

Владимир Васильевич
	- член Городской общественной палаты (по согласованию)

	Ильясова

Галина Вячеславовна
	- член Городской общественной палаты (по согласованию)

	 Марченко

Сергей Владимирович
	- атаман хуторского казачьего общества  города Мценска Орловского отдельного казачьего общества «Центральное казачье войско» (по согласованию)

	Неводуев

 Евгений Евгеньевич
	- председатель  местной общественной организации  инвалидов (по согласованию)

	Сюсюкина

 Ирина Владимировна
	- председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации  города Мценска

Положение
об общественной комиссии по отбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов  в сфере создания комфортной городской среды

1. Общественная комиссия по отбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов  в сфере создания комфортной городской среды (далее - Комиссия) создается  в целях рассмотрения и оценки предложений по благоустройству общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах.

7. Протокол  размещается на официальном сайте администрации города Мценска в течение трех рабочих дней с момента его подписания.